
M M 05 52 8 / 20 18   

 

 

 

Výroční zpráva města Milevska a jeho orgánů 

o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů za rok 2017 
 

Dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) je městu Milevsku jako povinnému subjektu uloženo  

do 1. března zveřejnění Výroční zprávy za předcházející kalendářní rok o své činnosti 

v oblasti poskytování informací: 

 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

V roce 2017 bylo doručeno celkem 31 žádostí o poskytnutí informace podle zákona. Bylo 

vydáno 1 rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

V roce 2017 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními  

o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

V roce 2017 nebylo vedeno žádné soudní řízení. 

 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence 

V roce 2017 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení 

V roce 2017 byla podána 1 stížnost podle § 16a zákona. Stěžovatel namítal poskytnutí 

neúplné či nesprávné informace. O podané stížnosti rozhodl nadřízený správní orgán, který 

postup povinného subjektu potvrdil. 

 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

Postup města Milevska a jeho orgánů při poskytování informací podle zákona je podrobně 

upraven Pravidly pro zajištění přístupu k informacím, které stanovují zásady postupu orgánů 

města Milevska při zajištění práva fyzických a právnických osob na poskytnutí informací, 

která byla schválena Radou města Milevska dne 01.11.2004 usnesením č. 480/04 a nabyla 

účinnosti dnem 01.11.2004. 



 2 

 

Občané mohou získat všechny potřebné informace o činnosti města Milevska a Městského 

úřadu Milevsko rovněž dálkovým přístupem na webové stránce www.milevsko-mesto.cz. 

Na webových stránkách města jsou dostupné informace, které je město a městský úřad 

povinen podle zákona zveřejňovat i způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Město Milevsko a Městský úřad Milevsko informuje občany také prostřednictvím měsíčníku 

Milevský zpravodaj.  

Tuto výroční zprávu projednala Rada města Milevska na své schůzi dne 07.02.2018 

 

Milevsko 09.02.2018 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v.r. 

starosta města Milevska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.milevsko-mesto.cz/


 3 

 

Příloha č. 1 

 

Stručný obsah žádostí: 

 

Jména členů Rady města Milevska za období od roku 2002 do roku 2014 a doplnění 

informací o současném vedení města Milevska. 

 

Počet vyřízených žádostí o trvalé/dočasné vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu. 

 

Prokázání zvláštní odborné způsobilosti tajemnice Městského úřadu Milevsko. 

 

Zaslání podkladových matriálů pro jednání Zastupitelstva města Milevska týkajících se 

návrhu prodeje parcely č. st. 72, jejíž součástí je budova č. p. 10.  

 

Investiční plány a schválený rozpočet města Milevska pro rok 2017. 

 

Evidence šikanózních žádostí, jejich případný počet a počet vyřízených žádostí v letech 2015 

a 2016. 

 

Investiční plány a schválený rozpočet města Milevska pro rok 2017. 

 

Seznam právnických osob, které splňují podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), v nichž má město Milevsko samostatně nebo 

s jiným územním samosprávným celkem většinovou majetkovou účast.  

 

Měření rychlosti v místní části Velká, vlastník měřícího zařízení. 

 

Směna pozemkových parcel č. 1730/1, 1730/5, 1730/6 a 14848/2 ve vlastnictví města 

Milevska za pozemkové parcely č. 1835/2 a 2093/8 ve vlastnictví Královské kanonie 

premonstrátů na Strahově. 

 

Finanční plnění v období od 26.10.2015 do 02.06.2017 poskytnuté firmě GORNEX s. r. o,  

IČ: 27881598 v souvislosti se Smlouvou o nájmu zařízení pro měření rychlosti ze  

dne 26.10.2015.  

 

Dosažené vzdělání, průběžné vzdělávání a pracovní náplň zaměstnance odboru dopravy a 

živnostenského.   

 

Kopie listin k poskytnuté dotaci fyzické osobě. 

 

Kopie listin k poskytnuté dotaci neregistrované osobě. 

 

Povinnosti vyplývající ze smlouvy se společností EKO-KOM, a. s. 

 

Způsob vymáhání daňových nedoplatků (daňová exekuce či služby soudních exekutorů). 

 

Stavba pro reklamu „Muzeum milevských maškar“ – stavební povolení. 

 

Přijímání podnětů k provedení kontroly dle zákona o ochraně ovzduší. 



 4 

 

Kompostárna bioodpadu, svoz, třídění a skládkování odpadu na skládce Jenišovice včetně 

uzavřených smluv se společností Služby města Milevska, spol. s r. o. 

 

Problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky. 

 

Podkladové materiály týkající se přípravy investiční akce „Oprava Švermovy ulice III. etapa.“ 

 

Podkladové materiály týkající se investiční akce „Oprava povrchu dvora poliklinika 

Milevsko.“ 

 

Dokumentace systému veřejného osvětlení. 

 

Kopie dokumentů o výsledku správního řízení ve věci nepovolené stavby pro reklamu 

„Muzeum milevských maškar“. 

 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(Obecné nařízení o ochraně osobních údajů nebo též GDPR) ve veřejném sektoru – zajištění 

souladu zpracování osobních údajů s GDPR, implementace. 

 

Kopie smlouvy o zbudování inženýrských sítí v ulici Pod Zvíkovcem.  

 

Poskytnutí dokumentů týkajících se stavby „nového hřbitova“, terénních úprav na pozemcích  

p. č. 6/9, 6/10, 6/11 a 6/16 (dříve též 6/1) k. ú. Kovářov, nacházejících se v obci Kovářov  

v západním sousedství areálu kostela Všech svatých.  

 

Rozhodnutí o uznání Schwarzenbergské obory Květov za honitbu a všechna rozhodnutí, 

kterými byly měněny výměry nebo hranice této honitby (zejm. případná rozhodnutí  

o přičlenění honebních pozemků k oboře či rozhodnutí o změně této honitby vyrovnáním 

hranic nebo výměnou honebních pozemků) nebo kterými byly stanoveny minimální a 

normované stavy zvěře pro oboru, a to vždy včetně veškerých příloh k takovýmto 

rozhodnutím; informace, zda v současné době probíhají řízení, která mají vést ke změně 

výměry nebo hranic honitby či minimálních a normovaných stavů zvěře.  

 

Poskytnutí kopie Organizačního řádu Městského úřadu Milevsko ve znění platném  

v roce 2008. 

 

Odpovědnost vedoucího odboru v roce 2008 v případě, že správní řízení vedl referent odboru 

jako „oprávněná úřední osoba“ a finální rozhodnutí podepsala pod vytištěným jménem 

vedoucího odboru jiná osoba, která se označila zkratkou v. z. (patrně v zastoupení vedoucího 

odboru). 

 

Počet zaměstnanců podílejících se na řešení přestupkové agendy včetně jejich jmen a funkcí, 

jejich celkových zdanitelných příjmů rozdělených na základní a bonusovou složku za  

rok 2016 a odděleně za rok 2017 a informaci, jaká jsou hodnotící kritéria při určování výše 

bonusových složek příjmu. 

 


